

Konstresa till Bologna-Ferrara med Konstmuseets Vänner i Göteborg 14 - 17 november 2024



PROGRAM

Bologna har många smek- och för all del öknamn: Bologna La Dotta, Bologna La Grassa, Bologna La Rossa, dvs "den lärda" (lärdomsstadens universitet är världsberömt), "den feta" (på grund av välståndet och den kända gastronomin) och "den röda" (på grund av sin politiska historia). På kort avstånd ligger Ferrara, med likaledes välrenommerat universitet. Ferrara finns sedan 1995 på UNESCO:s världsarvslista för sin förnämliga renässansarkitektur. Båda orterna ger oss nya kunskaper om italiensk konst och historia parat med härliga smakprov på den lokala gastronomin. Vår reseledare är uppskattade Anders Svensson som ledde förra årets resa till Capri och Neapel.

Torsdag 14 november

Utresa med Swiss från Landvetter kl. 09.25. Vid 11.30 är vi i Zürich och 12.35 lyfter vi igen. Beräknad ankomst till Bolognas flygplats är kl. 13.40. Reseledare och konstciceron från BK Travel Solutions, Anders Svensson, möter på flygplatsen. När vi kommer fram till Bolognas centrum checkar vi in på ZanHotel Europa, 4**** för tre nätter. Gemensam välkomstmåltid ingår idag.



Fredag 15 november

Frukostbuffé på hotellet. Bologna är huvudstad i provinsen Emilia-Romagna och är sedan länge känt för sin konst, sitt universitet och sitt förstklassiga kök. Stadskärnan är en av Europas mest välbevarade och här finns massor av vackra palats och kyrkor fyllda av konstverk. Samtidigt är det en ljuvlig stad att flanera i, berömd för sina långa arkader med butiker och caféer. Detta blir uppenbart när vi inleder dagen med en guidad promenad i centrum. Förmiddagen inkluderar även ett besök på MAMbo, stadens museum för modern konst. På 9 500 kvadratmeter i ett före detta bageri erbjuds flera spännande konstupplevelser. Här finns det bästa av italiensk konst från andra världskriget till nutid. 2012 fick man tillökning i form av den mest kompletta samlingen av modernisten Morandis verk.



Efter lunch på egen hand tar vi oss till stadens Nationalgalleri, Pinacoteca Nazionale di Bologna. Nationalgalleriet är inrymt i en tidigare jesuitbyggnad i universitetsdistriktet. Här finns även stadens konstakademi. Vi får se en bred samling av tolv- till sjuttonhundratalsmålningar från regionen Emilia och andra berömda verk av konstnärer som på något sätt var relaterade till Bologna. Mästerverk av bland andra Giotto di Bondone och Rafael har vi att se fram emot. Vi avslutar med Anatomiska teatern. Interiören med alla de snidade träskulpturerna är magnifik. Kvällen är ledig.



Lördag 16 november

Frukostbuffé på hotellet. Idag gör vi en utflykt till det närliggande Ferrara, där renässansen var den epok som formade staden. Under familjen Estes ledning blev den en "idealstad", uttänkt av humanismens nytänkande intellektuella, det första exemplet på modern stadsplanering med stora paradgator och rikt utsmyckade palats. Under hertig Ercole I d'Este blev den en av Europas viktigaste kulturhuvudstäder under 1400-talet.

Det originella Palazzo dei Diamanti är Ferraras mest berömda renässanspalats. I palatsets paradvåning är stadens Pinacoteca Nazionale inrymt. Här finns ett imponerande urval av medeltida fresker och målningar från fem århundraden av bland annat Scarsellino, Carlo Bononi och Guercino. Cosmè Tura, Ercole de 'Roberti, Gentile da Fabriano, Mantegna, Carpaccio, Garofalo och Bastianino är andra mästare vars verk finns representerande här.

Efter lunch på egen hand besöker vi det gotiska slottet Castello Estense innan vi återvänder till Bologna. Kvällen är ledig för upptäckter på egen hand. För dem som vill erbjuder vi opera eller konsert mot tillägg om vi hittar ett passande evenemang närmare avresa.



Söndag 10 november

Frukostbuffé på hotellet. Vi checkar ut och åker med buss till orten Pievo di Cento, tre mil utanför Bologna. Här får vi en guidad visning av museet MAGI'900, där utbudet är precis så brett och samtidigt genuint personligt som det bara kan bli i en helt och hållet privat samling. Under fyrtio år av stark passion och framför allt nyfikenhet för konst, förvärvade Giulio Bargellini över 2 000 verk, som han köpte eller fick av konstnärerna själva. Hommage till kvinnan under La Belle Époque, Det fascistiska Italiens konst och MADI-rörelsen är bara några av de många intressanta avdelningarna på museet.



Efter besöket serveras vi en god lunch och efterrätten tar vi på Gelato Museum, beläget i Carpigiani, beläget strax utanför Bologna. Gelato, italiensk glass, består i sin enklaste form av mjölk, socker och smakämnen, men däremot ganska sällan grädde. Här invigs vi i den italienska glassens historia, produktionsteknik och hur den har avnjutits genom åren. Vi avslutar såklart med provsmakning!

Därefter åker vi mot Bolognas flygplats. Vårt flyg med Air Dolomiti lämnat Bologna kl. 17.30 och landar i München kl. 18.40. Klockan 20.45 lyfter vi igen och vår beräknade ankomsttid till Landvetter är 22.40.

BK TRAVEL SOLUTIONS

- Resmål:** Konstresa till Bologna-Ferrara för Konstmuseets Vänner i Göteborg
- Datum:** 14 – 17 november 2024
- Logi:** **Bologna:** Zanhotel Europa 4****. Välvalt hotell, bara några steg från shoppinggatorna och hjärtat av Bolognas historiska stadskärna. Här finns 101 rum inredda i raffinerad empirstil och utrymmen med marmorgolv, antika möbler i nyklassicism och vackra kristallkronor. www.zanhotel.it/en/hotel-europa-bologna
- Flyg:** Reguljärflyg med Swiss/Air Dolomiti/Lufthansa i ekonomiklass exkl. flygskatt via Zürich på utresan och via München på hemresan inkl. bagageavgift
Utresa: GOT-ZRH 09.25-11.30 och ZRH-BLQ 12.35-13.40
Hemresa: BLQ-MUC 17.30-18.40 och MUC-GOT 20.45-22.40
- Pris:** **SEK 17 995**:-/person i delat dubbelrum
- I priset ingår:** Reguljärflyg i ekonomiklass Swiss/Air Dolomiti/Lufthansa exkl. flygskatt inkl. bagageavgift
Modern helturistbuss för alla beskrivna, lokala transporter
3 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukost
Välkomstmåltid inkl. dryck dag 1
Avskedslunch inkl. dryck dag 4
Besök och entréer enligt följande:
MAMbo Bologna www.mambo-bologna.org/en/
Pinacoteca Nazionale Bologna www.pinacotecabologna.beniculturali.it/it/
Anatomiska teatern, Bologna www.archiginnasio.it/theatre.htm
Pinacoteca Nazionale & Castello Estense www.castelloestense.it/it/ i Ferrara
<https://gallerie-estensi.beniculturali.it/pinacoteca-nazionale/>
Museo Magi 900 i Pieve di Cento www.magi900.com
Glass-museet i Carpigiani, med smakprov www.gelatomuseum.com/it
Resvärd från Konstmuseets Vänner
Reseledare från BK Travel Solutions (Anders Svensson)
Obligatoriska lokalguider (engelsktalande)
Skatter och lagstadgade avgifter, paketreseoms
- Tillkommer:** Obligatoriska flygskatter enligt dagspris vid biljettering (idag ca 800:-)
- Frivilliga tillägg:** Enkelrum: 2 400:- Frivilligt avbeställningsskydd via Gouda: 7%.
- Villkor:** Priset är beräknat på 35 deltagare och med gällande dagskurs (EUR). Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t ex valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan (3 000:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under Paketreselagen.
- Information:** BK Travel Solutions Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd 09-14) eller mail: info@bktravelsolutions.se
- Anmälan:** Boka här: <https://projektwebb.bktravelsolutions.se/241114KMVBolognaFerrara>
Du anger dina personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. Du anger vem du delar rum med, eventuella allergier, matpreferenser mm. Hör av dig om du behöver hjälp eller undrar över något. Räkna med att det tar ca 5 minuter att fylla i en anmälan. Passuppgifter behövs därmed, så ha passet i närheten. Om du inte har giltigt pass kan du fylla i fälten med XXXX eller gamla uppgifter och uppdatera aktuella uppgifter senare.